股及供股。債務融資或銀行貸款將使本集團承擔額外利息及提高資產負債率。配
售新股僅會向並不一定為現有股東之若干承配人作出，並會攤薄現有股東於本公
司之股權。

與公開發售相比，儘管供股可為該等無意承購有關配額之股東提供出售本身所獲
未繳股款供股權之額外選擇，惟供股將涉及有關編製、印刷、寄發及處理未繳股款
權利買賣安排之額外行政工作及成本。本公司亦須付出額外資源處理未繳股款供
股權之買賣事宜，包括本公司與過戶登記處或財經印刷商等其他各方溝通。此外，
由於本公司股份於二零二一年三月二十九日停牌，故於活躍市場買賣未繳股款供
股權存在高度不確定性。鑒於上文所述情況，董事會認為，透過公開發售集資相對
較供股更具成本效益及效率。

公開發售之目標乃讓股東按彼等之意願維持於本公司之股權比例，確保本公司股
東基礎穩定，及參與本公司日後增長及發展。因此，董事會認為，儘管並非如供股
般提供買賣未繳股款供股權之權利，但由於公開發售將給予合資格股東均等而公
平之機會維持彼等各自於本公司之股權比例，故進行公開發售而非供股於目前情
況下對本公司及股東更為有利。

然而，不行動股東務請注意，彼等於本公司之股權將被攤薄。董事會認為，對合資
格股東股權之潛在攤薄影響（該情況僅當合資格股東不按比例認購發售股份時發生）
可予接受。

經考慮公開發售之條款及條件後，董事（不包括有關公開發售之獨立董事委員會
成員，彼等經考慮獨立財務顧問意見後將公開發售之意見載於通函）認為公開發
售之條款屬公平合理，且符合本公司及股東整體利益。此外，本公司知悉，任何以
發行本公司證券方式進行之集資活動將對現有股東股權造成潛在攤薄影響。然而，
公開發售將有助於本公司加強其資金基礎，並向所有股東（除不合資格股東外）提
供按彼等於本公司的股權比例參與本公司發展的機會。

17

經考慮上述因素後，董事（不包括獨立董事委員會成員，彼等有關公開發售之意見
將於考慮獨立財務顧問之意見後載於通函）認為公開發售為本公司籌集所需資金
之適當方法，其將使股東擁有參與新股份發行的權利以按彼等之意願維持彼等於
本公司的股權比例，亦符合本公司及股東的整體利益。

對股權架構之影響

本公司之股權架構 (i)於本公告日期；(ii)緊隨公開發售完成後（假設全體股東已承
購公開發售項下彼等各自之發售股份配額）；及 (iii)緊隨公開發售完成後（假設根
據不可撤回承諾，除順旺外，概無合資格股東已認購公開發售項下之配額）如下表
載列：

於本公告日期

緊隨公開發售完成後
（假設全體股東已認購
公開發售項下彼等各自之

發售股份配額）

緊隨公開發售完成後
（假設根據不可撤回承諾，
除順旺外，概無合資格股東
已認購公開發售項下之配額）

所持股份數目
佔已發行股份

總數概約百分比 所持股份數目
佔已發行股份

總數概約百分比 所持股份數目
佔已發行股份

總數概約百分比

主要股東
順旺（附註） 146,841,904 51.15 440,525,712 51.15 440,525,712 75.85

董事
杜永添 24,333 0.01 72,999 0.01 24,333 0.00

公眾股東
公眾股東 140,205,112 48.84 420,615,336 48.84 140,205,112 24.15

總額 287,071,349 100.00 861,214,047 100.00 580,755,157 100.00

附註：

1. 順旺為一間於英屬處女群島註冊成立的公司，由趙先生間接全資擁有。

2. 數字僅供說明用途。順旺將僅在本公司遵守上市規則第8.08(1)(a)條之前提下，接納其於公
開發售項下之最大配額。

18

上市規則之涵義

由於發售股份將根據特別授權發行，故根據上市規則第7.24A(1)條，公開發售須待
獨立股東於股東特別大會上批准後方可作實，而根據上市規則第7.27A(1)條，本公
司任何控股股東及彼等的聯繫人須就公開發售之決議案放棄投贊成票。因此，順
旺及其聯繫人須於股東特別大會就公開發售之決議案放棄投票。

一般事項

本公司將召開股東特別大會，以考慮及酌情批准（其中包括）增加法定股本及公開
發售（包括授出特別授權）。上述決議案將由股東（或就公開發售而言，由獨立股東）
以投票方式進行表決。一份載有（其中包括）(i)增加法定股本及公開發售（包括授
出特別授權）之進一步詳情；(ii)獨立董事委員會就公開發售向獨立股東提供之建議；
(iii)獨立財務顧問之意見函；(iv)上市規則規定之其他資料；及 (v)股東特別大會通
告之通函，預計於二零二二年八月二十九日或之前寄發予股東。

據董事作出一切合理查詢後所深知、盡悉及確信，除順旺及其聯繫人外，概無其他
股東於增加法定股本或公開發售（包括授出特別授權）中擁有重大權益，以及除順
旺及其聯繫人（將於股東特別大會上就公開發售放棄投票）外，概無股東於股東特